

TAKVİMDEN BİR YAPRAK

Uzunay



Beklediğim izah

GEÇENLERDE «İbn-ül-emin Mahmut Kemal» tesisi hakkın-
da bir yazımda «Vâkıf» ın şartlarına riayet edilmediğini
— bir izaha intizaren — belirtmiştim. İbn-ül-emin merhu-
mun yurd olması gereken konağına dair bana iki menbada mür-
acaat edildi. Yurdda sâkıf olan talebe ve Ordinaryüs Profesör
Doktor Süheyl Ünver, Muhterem doktorun ikazları büsbütün
başkadır. Diğer itiraza gelince:

Talebe konağın yeniden yapılması için binadan çıkarılma-
larını hoş görmüyor. Konağın Nâbi'nin:

Eyyam-ı-zemistanda beni gerdiş-i-devrân
Bir hâne-i-vıran şüdeye eyledi mihmân

manzumesine mâsadak bir halde bulunduğu anlaşılıyor. Hiç bir
geliri olmayan bir binanın tamiri, ıslahı hattâ yeniden inşası için
(İlim Yayma) Cemiyetinin İbn-ül-emin'in nâmını ibka için ta-
hammül eylediği maddî fedakârlıkların daima böyle akisler hu-
sule getirmesi şimdiye kadar olan vâkıflara nazaran tabii görül-
mesi iktiza eder. Kaldı ki mütevellî heyetini teşkil eden zevat,
namuslu, çok dindar ve faziletli adamlardır. «Şart-ı-Vâkıf» a ria-
yet etmemenin büyük mes'uliyetini idrâk etmemelerine ihtimal
yoktur.

Bu izahnameden anlaşılıyor ki İbn-ül-eminin dahi ruhu şâd
olmuştur. Keşki her vakıf böyle himmet görse!...

«Efendim,

Yanlış bir izah neticesi teessürünüzü mucip (İbnülemin Mahmud Ke-
mal) tesisi hakkında yüksek müsaadenizle sizleri tenvir etmek isteriz.

Merhumun vasiyet ettiği bina son derece harap idi. Tesisin bir ge-
liri yoktu. (İlim Yayma Cemiyeti) nin yardımı ile on bin liralık bir
tamirat yapılmıştır. Buna rağmen tesisi gayesine uygun şekilde faydalan-
mak mümkün olamamıştır.

Son zelzeleden duvarlar çatlamış, bağdadî olan sıvaları dökülmüş ve
zemin altı tavanlardan bir kısmı çökmüştür. Zaman zaman hariçten
vâkı müracaatlar üzerine belediyece yapılan tetkikat sonunda (Mâill in-
hidam) kararı verilmiştir.

Burada ancak 25 kadar talebe her türlü sıhhi şartlardan uzak olarak
barınabilmıştır.

Kendisinden feyz aldığımız merhumun bizlere karşı olan sevgi ve
iltimadına lâyık olabilmek ve arzusunun devamını mümkün kılmak için
çareler aranmıştır.

Tesisin idaresinde reyli olan ve aynı gayeye hizmet eden (İlim Yay-
ma Cemiyeti) ile mütevellî heyet toplanarak konu enine boyuna ince-
lenmiştir. Vasiyetnâmede, lüzumu halinde bahçenin ifrazı ve satılması
yetkisi mütevellî heyete verilmiş ise de hem ifraz, imar mevzuatına göre
mümkün görülmemiş ve hem de gayri menkulün bu kısmı satıldığı
taktirde gayenin devamı za'fa uğrayacağı neticesine varılmıştır. Vasi-
yetnâmedeki gayeler göz önünde bulundurularak merhumun hüviyetine
lâyık yeni bir yurdun yapılmasına karar verilmiştir.

Bir milyon liraya mal olacak beş katlı binanın gerekli formaliteleri
ikmal edilmiş ve teşebbüse ciddiyetle başlanılmıştır.

Allahın lütfu ile ve sizlerin teşvikkâr yardımlarınızla bina kısa bir
zaman içinde ikmal edilecektir.

Binanın birinci ve ikinci katları tesise gelir temin edecek tarzda ya-
pılacak ve diğer katları yurd, kütüphane, okuma ve konferans salonu
olarak kullanılacaktır. İnşaat için gerekli masrafin tamamı İlim Yayma
Cemiyetince sağlanacak ve fakat binanın tamamı (İbnülemin Mahmud
Kemal İnal) tesisine ait olacak ve bu ismi taşıyacaktır.

İnşaat ikmal edilinceye kadar merhumun arzusuna fâsıla verilme-
mek üzere de 80 öğrenciyi istiabeden muvakkat bir yurd Cerrahpaşa'da
açılmıştır.

Toprak hafriyatı neticesi herhangi bir âsâra rastlanmamış olmakla
beraber yazının üzerine derhal ilgililer resmen haberdar edilmiştir.

Yukardaki izahatımızla teessürünüzün giderildiğine kanlız. Bu mâ-
ruzatımızın vesilei tavih olacağı ümidile saygılarımızı arz ederiz.

Mütevellî Heyet adına
İlim Yayma Cemiyeti Başkanı
Vehbî Bilimer

